
leden – červen 2021

E  D  I  Č  N  Í     P  L  Á  N



I když to může vypadat, že svět okolo nás je už podezřele 

dlouho šedý, smutný a jednotvárný, opak je pravdou –

pokud tedy patříte mezi ty, kteří si barvy, zábavu, 

dobrodružství a emoce dokážou užít i zprostředkovaně, 

třeba pomocí knih. 

Abyste měli kde čerpat i v následujících měsících, připravili 

jsme pro vás pořádnou zásobu novinek. Věříme, že každý 

tam najde alespoň jeden příběh, který ho osloví a zpříjemní 

mu tyto zvláštní dny.

Tak se pusťte do listování a prohlédněte si, na co se můžete 

těšit. A když nám dáte vědět, která knížka je váš osobní 

top, budeme moc rádi.

Vaše redakce nakladatelství Fragment 



Vychází v lednu 2021

TOP TITULY Stand alone

KOLONIE
Sam Marsdenová

Na Marsu, pod skleněnou kupolí, žije kolonie lidí. Sedmnáctiletá 

Eva Knightová je dcerou prezidentky, která město vede, a díky 

svému postavení by měla mít vše, na co si jen vzpomene. Opak 

je však pravdou. Život ve vyprahlé pustině odjakživa nenáviděla 

a jediné, po čem touží, je vrátit se na planetu Zemi.

Teď, když její otec zemřel a bratr byl veřejně popraven místní 

pořádkovou silou, si bude muset vybrat. Zůstane po boku své 

matky a stane se následnicí diktátorského režimu, nebo se 

připojí k odboji a půjde za svým snem?

1Young Adult

Vybere si moc, nebo se postaví vlastní matce? 
Dystopická senzace z amerického Wattpadu.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54634234/kolonie/


Vychází v únoru 2021

TOP TITULY Reedice s novou obálkou

GRIŠA – Světlo a stíny
Leigh Bardugo

Ravka byla kdysi mocná země, ale nyní je zpustošena válkami, 

obklopena nepřáteli a všude panuje strach. Když je regiment 

Aliny Starkové napaden a jejímu nejlepšímu kamarádovi hrozí 

smrt, odhaluje v sobě Alina skrytou sílu. Sílu, která by mohla 

být klíčem k osvobození rozvrácené země. Opouští tak svět, 

který znala, aby se stala grišou – příslušnicí mocného řádu 

kouzelníků, kterému vládne záhadný Temnyj. Jenže v tomhle 

světě nic není, jak se zdá… 

Young Adult 2

Příběh Aliny, Temnyje, ale i Kaze Brekkera
a jeho party ze série Šest vran 

nyní jako seriál na Netflixu

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127720/devaty-spolek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34659329/sest-vran/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492778/prohnile-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192770/zjizveny-kral/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904616/trnita-rec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/69889372/grisa-svetlo-a-stiny-broz/


Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Začátek série

MILOSRDNÁ VRÁNA
Margaret Owenová

Fie se připravuje na to, že se stane kapitánkou Vran: skupiny 

zabijáků a hrobníků, jimiž všichni jen opovrhují. Když přijde 

příkaz najít tělo šlechtice, cítí, že za svou práci konečně dostane 

pořádně zaplaceno. Jenže se ukáže, že korunní princ Jasimir

svoji smrt nafingoval, čímž připravil Fie o peníze. Místo toho jí 

výměnou za ochranu dá nabídku, kterou nelze odmítnout. Je 

možné, že po letech utrpení a výsměchu se Vránám konečně 

blýská na lepší časy?

3Young Adult

Temná fantasy ve stylu knih Leigh Bardugo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940669/milosrdna-vrana/


Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Stand alone

HVĚZDOPRAVEC
Martin Bečan

Jsou světy v našich hlavách opravdovější než ty, ve kterých 

skutečně žijeme? 

Konec studia na vysoké se blíží a Mikuláš Koperník by měl už 

brzy vykročit do dospělosti. Ta představa ho ale vůbec netěší. 

Když se mu naskytne možnost tento okamžik oddálit a vstoupit 

místo do reality do světa fantaskních příběhů, neváhá ani 

minutu. 

Dostane se do snových krajin, jimž ze svého trůnu na hoře 

z pánevních kostí vládne despotický tyran. Dokáže ho Mikuláš 

jen s pomoci mrtvé neandertálské ženy a sourozenců tvořených 

hvězdným prachem svrhnout?

Snový svět, ve kterém se oceán vlévá do nebe a po zemi kráčí 

medvědice velikosti pohoří, se může jevit jako úžasné místo. Je 

život v něm ale opravdu lepší než vyhlídka na běžný život 

a obyčejnou práci v kanceláři? Vrátí se 

Mikuláš do reality, nebo se rozhodne 

upadnout do věčného spánku a svět snů 

už nikdy neopustí? Leda že by existovala 

možnost pobývat v obou realitách zároveň...

Novinka od autora titulu 
Kaziměsti

4Young Adult

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39568297/kazimesti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125783/hvezdopravec/


Vychází v dubnu 2021

TOP TITULY Stand alone

SVĚTLA NAD MOČÁLEM
Lucie Ortega

Lena ukončila svůj život v močálu naprosto dobrovolně. Důvodů, 

proč už nechtěla zůstat mezi lidmi, měla víc než dost. Teď je z ní 

navka, budoucí bludička. Aby se jí stala, musí získat všechny 

potřebné dovednosti, a především vykonat klíčové – nalákat 

do močálu lidskou duši. 

Lhůta sedmi let, kterou na splnění úkolů má, se však po setkání 

s nepřátelskou strigou změní na pouhých sedm dnů. Lena mezi 

bludičkami získala novou, milující rodinu a je ochotná udělat 

všechno pro to, aby mezi nimi mohla žít dál. Dokáže však 

ochránit močál před útoky nebezpečné strigy? Zvládne přivést 

duši člověka a dokončit svůj přerod v bludičku, nebo ji čeká 

věčné zatracení?

5Young Adult

Vítězka čtvrtého ročníku 
literární soutěže Hvězda inkoustu 
na téma slovanská mytologie



Vychází v dubnu 2021

TOP TITULY Stand alone

KOUZLA RODU THORNŮ
Margaret Rogersonová

Elisabeth vyrůstala v jedné z austermérských veleknihoven. 

Od malička procházela kolem grimoárů – kouzelných knih, 

které šeptají na policích a chřestí železnými řetězy, jež jim brání 

v úniku. Pokud je někdo osvobodí, změní se v monstra 

z inkoustu a kůže a začnou páchat zlo. Elisabeth doufá, že se 

brzy stane Strážkyní, jejímž posláním bude nebezpečné knihy 

střežit a v případě nutnosti i zničit.

Když při útoku na veleknihovnu jeden z nejmocnějších grimoárů

uprchne, Elisabeth čeká, že za jeho zneškodnění dostane 

pochvalu. Místo toho je obviněna ze zločinu a v doprovodu 

čaroděje Nathaniela Thorna poslána do hlavního města, kde ji 

čeká soud. Elisabeth zjišťuje, že se ocitla uprostřed několik 

staletí chystaného spiknutí, a její vyhlídky jsou více než špatné. 

Ještě horší než skutečnost, že Nathaniel je čaroděj – představitel 

zla, od nějž může čekat jen to nejhorší…

6Young Adult

Strhující fantasy z magického prostředí 
knihoven, ve kterých knihy žijí vlastním 
životem a mohou klidně i zabíjet



Vychází v červnu 2021

TOP TITULY Stand alone

SESTRY VE ZBRANI A PÍSNI
Rebecca Rossová

Evadne se nemůže dočkat, až uvidí svoji sestru Halcyon. Po osmi 

letech služby v královnině armádě má přijet domů a celá vesnice 

netrpělivě očekává její návrat. Když se Halcyon objeví dřív, než 

bylo v plánu, Evadne okamžitě pochopí, že něco je špatně. 

Dozvídá se, že sestra byla obviněna z vraždy a je na útěku.

V procesu, který následuje, je Halcolyn odsouzena k patnácti 

rokům nucených prací. Evadne udělá cokoliv, aby sestru 

zprostila viny, a tak nabídne, že část trestu odslouží za ni. Když 

na nucené práce společně nastupují, netuší, že budou čelit 

mnohem horším ranám osudu, než je neustálá hrozba smrti.

7Young Adult

Obstojí sestry v těžké zkoušce, kterou pro ně 
připravili mágové toužící po moci?



Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Stand alone

POLIBKY A CROISSANTY
Anne-Sophie Jouhanneau

Šestnáctiletá Mia přijela do Paříže s velkým očekáváním. Má šest 

týdnů na to, aby na letní baletní škole dřela, a přiblížila se tak 

blíž svému snu o tom, že se stane primabalerínou. 

Pak se na scéně objeví okouzlující Louis s nabídkou, že jí ukáže 

město. Mia neodolá a myšlenky dosud soustředěné jenom na 

balet začnou stále častěji ubíhat k němu. Brzy však zjistí, že 

pařížská zákoutí, ale i Louis, skrývají tajemství, o kterých by 

raději nevěděla…

8Young Adult

Varování! Při čtení této romanťárny dostanete 
neodolatelnou chuť na makronky



Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Stand alone

S LÁSKOU, LUKOV
Mariana Zapata

Kdyby někdo požádal Jasmine Santosovou, aby popsala 

posledních pár roků svého života jediným slovem, určitě by bylo 

neslušné. Po sedmnácti letech, bezpočtu zlomených kostí a hoře 

nesplněných slibů tuší, že se její kariéra krasobruslařky chýlí ke 

konci. Pak ale přijde nabídka od člověka, kterého si posledních 

deset let představovala padat pod kola rozjetého autobusu. 

Možná není pozdě některé věci ještě přehodnotit. Včetně názoru 

na arogantního idiota Ivana Lukova.

Mezi láskou a nenávistí je pouze tenká vrstva ledu. 
Romantická pecka od autorky bestselleru Kulti.

New Adult

Již vyšlo:

9

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448311/kulti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865885/rytmus-ja-malychin/


Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Stand alone

RUDÁ ŠPIONKA
Elizabeth Blackwellová

Na jaře roku 1914 netušila dcera ruských aristokratů Naďa nic 

o blížící se válce, natož o revoluci, která zničí svět, ve kterém 

dosud žila. Její kdysi vznešená rodina byla  zbavena veškerého 

majetku a občanských práv. 

Ve snaze zachránit alespoň to málo, co z jejího života zbylo, 

se provdá za horlivého bolševika. Další vypočítavý čin následuje, 

když kývne na nabídku pracovat pro Sověty jako špionka. 

Odjíždí do Paříže, kde je okamžitě vtažena do krásného, ale 

zrádného světa tajemství a falše. Sužována svědomím 

a okouzlena zakázanou milostnou aférou se zaplete do spiknutí, 

které končí šokující vraždou. Co všechno je ochotna riskovat, 

aby zvrátila svůj nelehký osud?

Co všechno je člověk ochoten 
udělat pro to, aby se zvednul 
ze dna?

New Adult 10

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469984/divky-ktere-slysely-plakat-more/


Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Stand alone

VĚČNÁ NOC
Ross Mackenzie

Před tisíci lety ovládla království věčná noc. V zemi nastala 

temnota a chaos. Jen díky statečným čarodějkám, které ji 

pomocí svých kouzel spoutaly pod zem, žili pak lidé dlouhé 

roky v klidu. Teď je ale hrozba věčné noci zpět. Vrchní čarodějka 

Hester ji chce vypustit, a získat tak neomezenou moc.

Když třináctiletá Lara narazí v kanálech pod městem na 

záhadnou dřevěnou krabičku, netuší, že ji nález katapultuje 

přímo do středu nebezpečného dobrodružství. Zvládne čelit 

divoké magii, smrtelným nástrahám a podivnému muži, který 

nevrhá stín?

Pro čtenáře od 12 let

Upadla v zapomnění, teď se však probouzí!

11

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598384/vecna-noc/


Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Stand alone

CESTA DO ZEMĚ SNERGŮ
Podle E. A. Wyke-Smithe převyprávěla Veronica Cossanteli

Pip a Flora jsou v pěkném průšvihu. Na útěku ze sirotčince se 

náhodou dostali na magické místo, odkud však neznají cestu 

zpět.

V Kouzelné zemi snergů se konají skvělé hostiny, žijí tady 

skořicoví medvědi a domy zde staví do korun stromů. Narazit 

ale můžete na podlé kelpie nebo podivnou osobu se zálibou 

ve fialové barvě.

Jejich nový kamarád snerg Gorbo – veselý chlapík malého 

vzrůstu, zato velkého srdce – jim pomůže s hledáním cesty 

domů. Pokud si děti vzpomenou, kde to vlastně je, a Gorbo, 

kudy se tam jde, možná se jim to i podaří…

Pro čtenáře od 8 let

Dovolte mi poznamenat, jak moc se mně i mým dětem 
líbí kniha E. A. Wyke-Smithe Kouzelná země snergů, 
a její hrdina Gorbo – klenot mezi poplety a skvostný 
společník pro bláznivá dobrodružství.

– J. R. R. Tolkien

12



Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Pro malé i velké dobrodruhy

DENÍK TAJEMNÉ EXPEDICE
Kryštof Kratochvíl, Katarina Kratochvílová

Z výzkumné expedice do neznámých krajin se vrátila jen hrstka 

jejích členů. Jeden z nich po letech předal své vzácné zápisky 

vnukovi, který se v dospělosti rozhodl vydat po stopách svého 

dědečka a odhalit dávná tajemství. Podivná krajina, nevídaní 

tvorové a zvláštní dobrodružství. Vydejte se spolu s ním po 

stopách tajemné expedice do neznáma. Zapojte fantazii 

a pokuste se s pomocí neúplných zápisků v deníku odhalit celý 

příběh.

Pro čtenáře od 8 let

Příběh dobrodruhů opředený tajemnem 
je doprovázen nádhernými ilustracemi

13



Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Pohádka pro nejmenší

O JEZEVCI, KTERÝ POŘÁD ZPÍVAL
Nina Mav Hrovatová, ilustrovala Kristina Krhinová

Byl jednou jeden jezevec, a ten moc rád zpíval. Každý den si už 

od rána procvičoval hlasivky a lesem se nesla jeho nekonečná 

hlasová cvičení. Zvířátka bydlící v okolí už toho měla dost, a tak 

vymyslela, jak jezevce utišit. Jenže i ten nejlepší plán může mít 

trhliny a často platí, že kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá...

Bonus! Na konci knížky najdete celý text příběhu přeložený do 

angličtiny.

Veselý příběh od autorek knihy 
Jak myška hledala kamarády

Pro děti od 4 let 14

Již vyšlo:



Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Pokračování vesmírné ságy

SPÁT V MOŘI HVĚZD – Kniha II.
Christopher Paolini

Xenobioložka Kira Navárezová na průzkumné misi objevila 

mimozemský organismus a celý život se jí obrátil vzhůru 

nohama. Měkké ostří – jak organismus pojmenovala – ukrývá 

řadu děsivých tajemství. Poté, co se Kiře a jejím přátelům 

nepodaří najít mystický artefakt pro boj s medúzáky

a strašlivými nočními můrami, představuje poslední naději 

pouto, které mezi Kirou a Měkkým ostřím vznikne. Pouto, 

které může pro lidstvo znamenat rozdíl mezi životem a smrtí.

Pro čtenáře od 14 let

Strhující finále příběhu od autora série Eragon

Již vyšlo:

15

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53268149/poutnik-carodejnice-a-cerv/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27742339/inheritance-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736938/brisingr-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736931/eldest-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736924/eragon-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/64564478/spat-v-mori-hvezd-kniha-i/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940507/spat-v-mori-hvezd-kniha-ii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50142269/odkaz-dracich-jezdcu-eragon-eldest-brisingr-inherit-box/


Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

PŘÍBĚH ČARODĚJNICTVÍ
Chris Colfer

Na akademii přicestovala tajemná čarodějka s temnými úmysly. 

Pokouší se na svoji čarodějnickou školu přetáhnout víly 

a zneužít je při přípravě spiknutí proti lidstvu. Na lep jí skočí 

i Brystalina kamarádka Lucy.

Královstvím se mezitím šíří vlna nevole proti nově povolené 

magii. Klan známý jako Spravedlivé bratrstvo získává stále více 

příznivců, kterým jde o jediné: vyhladit veškerou magii a vše, 

co s ní souvisí. A začít hodlají u Brystal…

Pro čtenáře od 9 let

Druhý díl nové série ze Země příběhů

Již vyšlo:

16

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58705697/pribeh-magie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36928970/zeme-pribehu-varovani-bratri-grimmu
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140467/zeme-pribehu-kouzelne-prani
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43122473/zeme-pribehu-na-vlnach-fantazie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973657/zeme-pribehu-srazka-svetu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52927444/zeme-pribehu-specialni-pruvodce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36795379/zeme-pribehu-navrat-kouzelnice
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43122471/zeme-pribehu-za-hranice-kralovstvi
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38178785/tezko-uveritelny-pribeh/


Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

ALEA – DÍVKA MOŘE

Řeka zapomnění
Tanya Stewnerová

Celá Alfa cru přišla o své vzpomínky. Nepamatují si ani, kolik 

členů jejich posádka měla a zde někdo nechybí. Musí se začít 

orientovat v najednou neznámém světě. Proč po nich jdou? 

A kdo je ten podivný muž v černém kabátě, který je sleduje 

ze břehu? 

Alea to ale nevzdává. Nebyla by to ona, kdyby i přes všechna 

protivenství neudělala všechno pro to, aby své přátele 

zachránila.

Pro čtenáře od 10 let 17

Vrátí se posádce Alfu cru jejich vzpomínky?

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33857057/alea-divka-more-volani-z-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37396224/alea-divka-more-tajemstvi-oceanu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47429602/alea-divka-more-sila-prilivu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33856978/alea-divka-more-barevne-vody/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539440/alea-divka-more-poselstvi-deste/


Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

APOLLÓNŮV PÁD

Neronova pevnost
Rick Riordan

Řecký bůh Apollón, který byl vykázán na Zemi jako ubohý 

puberťák Lester Papadopoulos, se konečně ocitl na konci své 

cesty zpět na Olymp. Polobožští přátelé z Tábora Jupiter mu 

právě pomohli přežít řadu strašlivých útoků a nyní bývalý bůh 

se svou polobožskou velitelkou Meg musejí poslechnout 

proroctví, které odhalila harpyje Ella. Lesterova poslední 

zkouška proběhne v Neronově pevnosti v New Yorku. Najde 

tam konečně svoje rozhřešení?

Pro čtenáře od 11 let 18

Poslední díl bestsellerové série ze světa 
Percyho Jacksona je tady!

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002728/apollonuv-pad-neronova-pevnost/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002647/apollonuv-pad-zradny-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561737/apollonuv-pad-utajene-orakulum/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002617/apollonuv-pad-temne-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002682/apollonuv-pad-hrobka-nemrtvych/


Vychází v dubnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

LUNASTEROVÉ – Let přes kameny
Natalja Ščerba

Nebezpečné dobrodružství Tima, Celest a Alexe pokračuje. 

Okamžik, který rozhodne o osudu celého dvoutvářného světa, 

se blíží a oni mají být při tom. Zvládnou však překonat všechny 

nástrahy a najít svou cestu ve složitém a nebezpečném světě? 

Čekají na ně nové objevy, láska i nenávist. Putování je zavede 

na střechy Prahy i Benátek nebo festival dvoutvářné magie. 

Zúčastní se tajemného obřadu Lunojasných či setkání 

s mystickým drakem. 

Pro čtenáře od 12 let

Druhý díl fantasy série od autorky Časodějů

Již vyšlo:

19

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55259241/lunasterove-skok-nad-hvezdami/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dasod%C4%9Bjov%C3%A9&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448408/carodol-ztracene-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448406/carodol-karpatsky-knize/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448404/carodol-magicky-naramek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973057/casodejove-koruna-casu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40120981/casodejove-casogram/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40120954/casodejove-ciselne-jmeno/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39375823/casodejove-hodinova-vez/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36795376/casodejove-srdce-casu/


Vychází v dubnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

HRAJU, ABYCH ŽIL – Bitva
D. Rus

Území ruského klastru se otřásá pod nohama pochodujících 

vojsk. Rozhněvaní bohové zachmuřeně shlíží z nebes. Sítě 

tajných služeb se do sebe zaklínily jako smečky psů v zuřivé 

rvačce. Statisíce rozumných bytostí se vesele řežou navzájem. 

Tohle už není žádný herní quest ani meziklanová potyčka 

o ovládnutí perspektivní lokace. Tohle je válka, válka světů! 

Do Údolí Strachu míří davy uprchlíků a bojová síla Aliance se 

formuje v zaťatou pěst. Gleb už není jen obyčejným šéfem 

klanu. Stal se z něj skutečný vůdce a středobod krystalizace sil 

odporu. Na svých zádech cítí vyděšené pohledy dětských očí. 

Slyší tlukot srdcí, která do něj vkládají veškeré své naděje. 

V takové chvíli nemá na výběr, odbočit z cesty už nejde.

Young Adult

5. díl jedné z nejúspěšnějších sérií žánru LitRPG

Již vyšlo:

20

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58597726/hraju-abych-zil-4-inferno/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51070777/hraju-abych-zil-3-dluh/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322310/hraju-abych-zil-2-klan/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322290/hraju-abych-zil-1-jiny-svet/


Vychází v květnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

PĚT TEMNÝCH OSUDŮ
Kendare Blake

Po neblahé konfrontaci s královnou Katharine leží povstání 

v troskách. Jules pod vlivem kletby začíná řádit a stává se 

nezvladatelnou. Je na Arsinoe, aby našla lék. Kde je Mirabella

nikdo neví.

Katharinina vláda zůstává nedotčena – prozatím. Když Mirabella

dorazí, zdánlivě pod praporem příměří, Katharine začne toužit 

po blízkosti, kterou Mirabella a Arsinoe sdílejí. Ale jak se k nim 

snaží přiblížit, mrtvé královny varují: opatrně – Mirabelle se 

nedá věřit. 

Tajemství fennbirnské historie budou již brzy odhalena. Pevná 

spojenectví začínají chřadnout. Osud ostrova leží v rukou 

královen, tak jak tomu, koneckonců, vždycky bylo.

Young Adult

Závěrečný díl série Tři temné koruny

Již vyšlo:

21

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43258151/jeden-temny-trun/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43258133/tri-temne-koruny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58597868/dve-temne-vladkyne/


Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

DETEKTIVOVÉ Z PŮDY

Záhada ztracených psů
Samuel BjØrk, ilustrovala Ingvild Th. Kristiansen

Další dobrodružství šesťáka Kima a jeho kamarádů.

Malí detektivové ve své klubovně na půdě činžáku už zase žhaví 

vysílačky. Po celém městě začali mizet psi a kamarádi tuší, že to 

není náhoda. Pátrání je zavede na nebezpečnou stopu a všem 

je jasné, že pokud se po ní vydají, budou pěkně riskovat. Pustí 

se do toho?

Pro čtenáře od 8 let 22

Dobrodružná série pro dětské 
čtenáře od bestsellerového 
norského autora

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60298180/detektivove-z-pudy-zahada-ztracenych-psu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60298178/detektivove-z-pudy-zmizeni-perloveho-nahrdelniku/


Vychází v březnu 2021

TOP TITULY Pokračování série

BYL JEDNOU JEDEN ŽIVOT

Mozek

Vydejte se spolu s Maestrem a jeho přáteli do hlubin lidského 

těla. Sledujte, jak bojují s viry a bakteriemi a starají se o to, aby 

zůstalo zdravé a šlapalo jako hodinky. Objevte, jak funguje 

nejdokonalejší počítač na světě – lidský mozek. Seznámíte se 

s neurony – mozkovými buňkami –, které mají funkci poslů 

a rychlostí blesku doručují pokyny z mozku do celého těla. Víte, 

že kdybyste všechny neurony poskládali na sebe, dosáhly by až 

na Měsíc? 

Cesta do nekonečně malého, avšak naprosto vzrušujícího světa, 

právě začíná!

Pro čtenáře od 8 let 23

Komiksové zpracování 
kultovního animovaného 
seriálu!

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740705/byl-jednou-jeden-zivot-srdce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70201766/byl-jednou-jeden-zivot-mozek/


Vychází v březnu 2021 Vychází v květnu 2021

EMA A JEJÍ 

KOUZELNÁ ZOO

Snaživý medvídek
Amelia Cobb

Emina maminka bude mít narozeniny. Celá 

Záchranná ZOO strýčka Horáce je proto 

na nohou a chystá oslavu. Pečlivé přípravy 

narušuje nově příchozí lední medvídek, 

který neustále skáče do řeči medvědici 

Belle a prosazuje vlastní nápady. Ema ví, 

že za jeho nevycválaným chováním je jen 

touha vymyslet co nejhezčí vystoupení. 

Dokáže to ale Belle vysvětlit?

EMA A JEJÍ 

KOUZELNÁ ZOO

Ospalá sovička
Amelia Cobb

Olík je nesmírně ospalá sovička. Nechce 
totiž, aby mu v Záchranné zoo cokoli ušlo, 

a tak je vzhůru celý den i celou noc. Co když 

ale bude tak unavený, že prospí své 
silvestrovské vystoupení? Dokáže Ema Olíka

přimět, aby se alespoň někdy vyspal?

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

24Pro čtenáře od 7 let

Kouzelná série pro všechny milovnice zvířat!

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67588756/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-snazivy-medvidek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793546/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-vystraseny-tulen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949087/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-roztomila-lama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793498/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rozpustila-panda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793475/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-osamele-lvice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35793522/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-popleteny-tucnak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949085/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-zarlivy-levhart/


PŘÍBĚHY Z VRBOVÉHO HÁJKU – Srneček a drak
J. S. Betts

Pokaždé, když sourozenci Tom a Molly navštíví svoji babičku, zažijí něco 

mimořádného. Aby také ne, vždyť bydlí jen kousek od magického místa, 

kde se pořád něco děje. 

Tentokrát děti narazí na opuštěného a ztraceného srnečka. Zvládnou 

s pomocí dráčka, kouzelného lektvaru a jednoho velmi speciálního přání 

srnečka zachránit?

MAGICKÁ ZVÍŘATA – Myšákova kuráž
Holly Webbová

Lottie má za sebou mnohá dobrodružství, proto roste její sebevědomí 

i magické síly. Když ji na školním výletě začne opět otravovat spolužačka 

Zara, rozhodne se zastavit její šikanu jednou pro vždy. Bez věrné 

jezevčice Sofinky si však najednou není jistá, zda to zvládne. Naštěstí jí 

přijde na pomoc růžový myšák Fred, který má odvahy za dva!

Vychází v březnu 2021

Vychází v březnu 2021 Pro čtenáře od 9 let

Pro čtenáře od 7 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

25

Ve Vrbovém hájku jsou kouzla všude, 
pokud ovšem víte, kde je hledat!

Již vyšlo:

Závěrečný díl skvělé série o kouzelném 
zverimexu a zvířatech, která umí mluvit Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125381/pribehy-z-vrboveho-hajku-srnecek-a-drak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125379/pribehy-z-vrboveho-hajku-listicka-a-vila/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59068114/magicka-zvirata-konikova-zahada/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59068112/magicka-zvirata-ptaci-triky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492918/magicka-zvirata-psi-kouzla/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973596/magicka-zvirata-kreckovy-zazraky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973598/magicka-zvirata-kralikovo-tajemstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492895/magicka-zvirata-kocici-cary/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67129119/magicka-zvirata-mysakova-kuraz/


Pro čtenáře od 8 let

Vychází v březnu 2021 Vychází v květnu 2021

Příhody navazují 
na tuto oblíbenou
sérii

NOVÉ PŘÍBĚHY 

SE ŠŤASTNÝM KONCEM 

Hladový vydrýsek
Michal Belšán

Třeťáci z pardubické základní školy vyrazili 

na školu v přírodě. Každý den tu zažívají 

malá dobrodružství, nikdo z nich by však 

nečekal, že sehrají důležitou roli při 

záchraně života. Na jednom z výletů najdou 

u řeky hladové a zesláblé vydří mládě. Kam 

se poděla jeho máma? Proč ho nechala 

samotné?

Děti i učitelé by se o zvířátko rádi postarali, 

jaký je však správný postup? Je čas zavolat 

na pomoc ochránce přírody!

NOVÉ PŘÍBĚHY 

SE ŠŤASTNÝM KONCEM 

Opuštěný muflonek
Jana Olivová

Prázdniny jsou v plném proudu, ale Toník se 
celou dobu neodtrhnul od knížek. Rodiče se 

rozhodnou, že takhle to dál nejde, a povolají 

na pomoc strýčka Matěje. Vyhlášený 
dobrodruh ví, jak zaujmout, a naplánuje pro 

Tondu honbu za pokladem. Kdyby jen tušili, 

že největší poklad, který najdou, bude 
opuštěné mládě muflona! Co si s ním ale 

počít? Ještěže Matěj ví, kam zavolat 

o pomoc.

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

26Pro čtenáře od 7 let

Příběhy, které 
se skutečně 
staly!

Pro čtenáře od 8 letPro čtenáře od 8 let

Již vyšlo:Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050688/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zvedava-listicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146003/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-starostliva-veverka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539899/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-poraneny-sokol/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146004/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-statecny-cap/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743373/pribehy-se-stastnym-koncem-zatoulane-stenatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743392/pribehy-se-stastnym-koncem-zapomenute-jehnatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743382/pribehy-se-stastnym-koncem-naslo-se-kotatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39167764/pribehy-se-stastnym-koncem-zasnezena-cervenka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39167723/pribehy-se-stastnym-koncem-vyplaseny-jezevec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/30208701/pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedne-kuzlatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743400/pribehy-se-stastnym-koncem-ztraceny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27744355/pribehy-se-stastnym-koncem-osamely-kralicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589250/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-hladovy-vydrysek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539755/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-vystraseny-zajicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/29687297/pribehy-se-stastnym-koncem-uzdraveny-ponik/


Vychází v květnu 2021

Vychází v květnu 2021

Vychází v březnu 2021

KLUB TYGRŮ

Prastará hladomorna
Thomas C. Brezina

Klub Tygrů je v úzkých. Společenství Bílých 

rytířů je chce přinutit, aby našli prastarou 

hladomornu, ve které má být držen v zajetí 

jeden z jeho členů. Pokud to Tygři odmítnou, 

vyděrači unesou Biggiinu tetu! Luk, Biggi

a Patrik se tedy pouštějí do horečného hledání, 

při němž jim jde nejednou doslova o život...

Zapoj se do pátrání i ty a zažij celé 

dobrodružství z první ruky!

KLUB TYGRŮ

Fantom z fotbalového hřiště
Thomas C. Brezina

Před fotbalovým tréninkem najde Patrik 
v kůlně u hřiště podivný, křiklavě zelený míč. 

Poté se začnou dít divné věci. Z reproduk-

torů zazní výhrůžný hlas a pak se na hřišti 
zjeví fantom, který začne Patrika ohrožovat. 

Sebere míč a mizí s ním pryč. Co to má 

znamenat? Biggi, Luk a Patrik se pouštějí do 
jeho pronásledování. Na horkou stopu 

narážejí v podzemním systému městské 

kanalizace...

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

27Pro čtenáře od 11 let

BÁRA KROTÍ DIVADLO
Milena Durková

Báře je čtrnáct a to jí stačí. Další problémy nepotřebuje. Po roce v Americe 

se těší na poklidné léto s rodinou, teta Sylva a sestřenice Marcela však 

mají jinou představu. Marcela touží jet na muzikálový tábor a Bára pojede 

s ní. To je přece super, ne?

Bára její nadšení nesdílí, na tábor ale nakonec odjede. Má totiž pojistku. 

Její soused Martin bude stanovat jen pár kilometrů od tábora. S ním 

nablízku by to přežít mohla… 

Již vyšlo:
Přežije Bára muzikálový tábor? 

Pro čtenáře od 9 let Pro čtenáře od 9 let

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67671871/klub-tygru-prastara-hladomorna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955528/bara-kroti-ameriku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34566908/bara-kroti-rodinu/


PONÍCI OD STŘÍBRNÉ ŘEKY– Divoká bouře
Amanda Willsová

Pro Poppy měl být týden na koních uprostřed lesů životním zážitkem. 

Když jí přidělí ošklivého a tvrdohlavého poníka jménem Elegán, její 

nadšení se vytratí. Náladu jí nezlepší ani hloupá hádka se Scarlet, natož 

podezřelý muž, který se potlouká kolem stájí. Dřív, než Poppy přijde na 

to, co tam pohledává, strhne se prudká bouře, která ohrožuje všechny 

koně. Dokáže Poppy odvrátit blížící se neštěstí? Podaří se jí zachrání 

přátelství se Scarlett?

ŠPINAVÁ ŠKOLNÍ HRA
Robin Stevensová

Návrat do lavic má pro Daisy a Hazel trpkou pachuť. Nová školní 

předsedkyně Elizabeth Hurstová spolu se svou smečkou věrných 

prefektek šikanují mladší ročníky a nad školou se začíná vznášet mrak 

strachu a sváru.

Pak ale Elizabet během ohňostroje přijde o život. Vypadá to jako 

nehoda, co když je ale všechno jinak? Mohl ji někdo nenávidět natolik, 

že by spáchal zločin? Detektivní duo Wellsová a Wongová začíná znovu 

pátrat.

Vychází v březnu 2021

Vychází v květnu 2021 Pro čtenáře od 12 let

Pro čtenáře od 11 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

28

Divocí poníci, dobrodružství, 
kamarádství a emoce Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67364518/ponici-od-stribrne-reky-divoka-boure/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52281333/ponici-od-stribrne-reky-vzdycky-je-nadeje/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52281276/ponici-od-stribrne-reky-nezkrotny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809095/zlocin-slecnam-neslusi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809120/caj-s-kapkou-jedu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576525/zahada-zamceneho-kupe/


TITÁNI – Do neznáma
Kate O‘Hearnová

Tým našich dobrodruhů se vydává do Nessina světa, aby tam hledal pomoc pro boj 

s Náhradníky. Zefyr s Astraiou však záhy utrpí těžká zranění. Bez ambrózie a nektaru je 

nikdo nedokáže vyléčit a Zefyr hrozí to nejhorší – smrt. Jake a Tryn se proto vydávají na 

Xanadu, aby získali pomoc tam. Astraia a kentauři se mezitím snaží udržet kamarádku 

naživu. Když to vypadá, že Zefyr svůj boj prohraje, objeví se osamělý Olympan, o němž 

si všichni mysleli, že zemřel...

DRAČÍ OČI – Černý jezdec
Kristina Hlaváčková

Princezna Elena se po osmi letech vrací domů. Život jí komplikují otravný učitel tance 

a matka, která hodlá dokončit její královskou výchovu. Období klidu začnou brzy 

narušovat útoky zákeřných létajících ještěrů a dalších nepřátel. Válka je na spadnutí. 

Armáda Berberů, černě oděných jezdců se zahalenou tváří, se začíná připravovat na boj. 

Elena touží vyrazit s nimi, ale děvčata přece do války nepatří. Jedině snad... kdyby 

o tom nikdo nevěděl?

Vychází v květnu 2021

Vychází v březnu 2021 Young Adult

Pro čtenáře od 12 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

29

2. díl dobrodružné fantasy ve stylu Percyho Jacksona
Již vyšlo:

Již vyšlo:
Jde o budoucnost celého světa!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539606/titani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/72439394/draci-oci-cerny-jezdec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60529188/draci-oci-carodejka/


VŮNĚ CITRÓNU
Sam Xabyssus

Alison je přesvědčená o tom, že ji už nic 

nepřekvapí. Pak ale do její kavárny začne 

chodit Sam. Tichá dívka, která ve dvě přijde, 

objedná si čaj s sebou, ale posadí se s ním ke 

stolečku. Úderem čtvrté se zvedne a odejde.

Jen samotná Sam ví, proč to dělá. Kus sebe 

nechala v rodné zemi a v Anglii se teď stará 

především o druhé. Svá tajemství si pečlivě 

střeží a sdílet s druhými je nepotřebuje. 

Potom se však něco změní a ona zatouží po 

pravém opaku. 

HEARTSTREAM
Tom Pollock

Cat nemůže uvěřit tomu, že chodí se známým 

zpěvákem. Kdyby to jeho fanynky zjistily, 

roztrhaly by ji zaživa.

Amy používá Heartstream, aplikaci, která 

umožňuje ostatním cítit vaše emoce. Amy 

skrze ni sdílela zdrcující průběh nemoci své 

matky i smutek, který prožívala po její smrti. 

V den matčina pohřbu najde u sebe v kuchyni 

ženu obalenou výbušninami. Kdo je to? A co 

chce? 

Amy a Cat už brzy zjistí, jak daleko může zajít 

opravdová posedlost.

MĚSTO BEZ VÁLKY
Světlana a Nikolaj Ponomarjovovi

Vítejte ve světě, který v lecčem připomíná ten náš, přesto je úplně jiný. Celé čtvrti jsou zpustošeny a jejich hranice lemuje

ostnatý drát. V okrajové části jednoho z měst, daleko od bezpečného centra, žijí v polorozpadlých budovách bok po boku 

rabující vojáci a žoldáci z obranné služby Zteč. Mezi nimi i patnáctiletý Saša. Poté, co byl obviněn ze zrady a vyhozen z 

prestižního gardového Učiliště, ho vzali jen k žoldákům. K nim žádná doporučení nepotřeboval – stačilo, že uměl střílet.

Žoldácká brigáda se stane Sašovým novým domovem i rodinou. Nalezne zde skutečné přátele, pozná cenu života a poprvé se 

začne zamýšlet nad tím, proč tato vleklá válka vlastně probíhá. A pak uslyší legendu o tom, že kdesi daleko na jihu existuje 

město, ve kterém je všeho dostatek a lidé žijí ve vzájemném míru...

Vychází v dubnu 2021 Vychází v březnu 2021

Vychází v dubnu 2021

Young AdultNew Adult

STAND ALONE

Young Adult 30

Román pro čtenáře kultovního hitu Metro 2033

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66984040/heartstream/


Pro děti od 4 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

31

Podporujte přirozený rozvoj čtenářských 
dovedností svých dětí! 

Díky našemu komplexnímu 
čtenářskému systému 
budou číst jako draci



Vychází v březnu 2021

Zapojte vašeho předškoláka 
a nechte ho „číst“ pomocí obrázků 

ČTEME S OBRÁZKY

Ňufíkova dobrodružství
Marcela Kotová 

ilustroval Antonín Šplíchal 

Na každé štěně čeká den, kdy opustí maminku a přestěhuje se do nové rodiny. 

Ňufíkovi se stalo to samé. Honzíka, svého dvounohého kamaráda, si však rychle 

oblíbil a poznal i spoustu nových kamarádů čtyřnohých. Chcete vědět, jaká 

dobrodružství zažili?

Zapojte vašeho předškoláka a nechte ho „číst“ pomocí obrázků. Naučí se sledovat 

text a seznámí se s velkými písmeny abecedy. 

32Pro děti od 4 let

Knihy jsou vhodné také pro prvňáčky, kteří se učí číst 
genetickou metodou

Pro děti od 4 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59423204/cteme-s-obrazky-jak-se-zirafa-vytahovala-a-dalsi-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392149/cteme-s-obrazky-z-pohadky-do-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598611/cteme-s-obrazky-nejznamejsi-prislovi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59241629/cteme-s-obrazky-vesele-bajky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539748/cteme-s-obrazky-nufikova-dobrodruzstvi/


Vychází v květnu 2021

Vyprávění je přizpůsobeno čtenářským 
schopnostem začínajících čtenářů

ČTEME SAMI

Pohádky z Kouzelného palouku
Lenka Hoštičková

ilustrovala Daniela Skalová

V lipové aleji, za malými dvířky, je ukrytý Kouzelný palouk. Na něm stojí lípa a v ní 

bydlí víly Hojilka, Spinkalka, Pořádnička, Učilka a Mlsalka. Zajímá tě, jak vyřešily 

záhadu slané kaše nebo jak si poradily s nezvanou návštěvou? Tak se honem pusť 

do čtení.

33Pro čtenáře od 6 let

Jednoduchý text a větší písmo usnadní 
první samostatné pokusy o čtení

Pro čtenáře od 6 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59067968/cteme-sami-jak-si-velka-mala-holcicka-ochocila-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955629/cteme-sami-pohadky-kocoura-sikuly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392151/cteme-sami-kouzelne-pastelky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865891/cteme-sami-ovecka-nina-a-jine-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59067970/cteme-sami-jak-si-velka-mala-holcicka-upekla-kouzelny-den/


34Pro čtenáře od 7 let

Pro čtenáře od 6 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM 

Pro čtenáře od 6 let

Již vyšlo

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63413217/cteme-spolu-jak-janicka-zachranovala-kouzelnou-risi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955631/cteme-spolu-jak-se-vodnicek-stal-hasicem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955630/cteme-spolu-pohadky-ze-slunecni-zahradky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50144513/cteme-spolu-lucinka-a-pohar-trpelivosti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56924548/cteme-sami-geneticka-metoda-pohadky-kocoura-sikuly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865887/cteme-sami-geneticka-metoda-kouzelne-pastelky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58866028/cteme-sami-geneticka-metoda-ovecka-nina-a-jine-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63171796/cteme-sami-geneticka-metoda-jak-si-velka-mala-holcicka-ochocila-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63171794/cteme-sami-geneticka-metoda-jak-si-velka-mala-holcicka-upekla-kouzelny-den/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640753/cteme-s-radosti-natalka-a-svet-vzhuru-nohama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59949233/cteme-s-radosti-dobrodruzstvi-s-kouzelnymi-zviraty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50470634/cteme-s-radosti-cary-mary-kun/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539750/cteme-s-radosti-prazdniny-v-palmarii/


ČÁP ČENDA – Pohádky od Kuňkavého rybníka
Zdeňka Šiborová

ilustrovala Petra Tatíčková

Je tu jaro a Čáp Čenda se vrátil na hnízdo u Kuňkavého rybníka. Čápice 

Cecilka se těší na čapí miminka, Čenda by však jenom lenošil a chytal lelky. 

Kdo ale opraví hnízdo a nachytá potravu?

V rybníku se na miminka připravují i žabky Lena a Apolena. Každá si chce 

pro svá vajíčka vybrat to nejbezpečnější místo.

Jak to nakonec dopadne? Budou spolu Cecilka s Čendou vychovávat 

čápata? Nehrozí malým žabičkám v blízkosti čapího hnízda nebezpečí?

VÍLA JASMÍNKA 

A SKŘÍTEK VENDELÍN
Zuzana Csontosová

ilustrovala Katarína Ilkovičová

Když se víla Jasmínka ocitne u Železné 

studánky, netuší, že tam na ni čeká velké 

dobrodružství. Zvědavost jí nedá, a tak začne 

prozkoumávat místa, která dosud nepoznala 

– jeskyně, mýtiny, louky a především les. Tam 

potká moudré a laskavé lesní skřítky, kteří 

znají odpovědi na její zvídavé otázky. Co 

dělat, aby les zůstal čistý a zvířátkům se tam 

dobře žilo? Jak chránit přírodu? Které bylinky 

mají léčivou moc?

Vychází v květnu 2021

Vychází v březnu 2021

Pro děti od 4 let

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Již vyšlo:

JIŘÍ ŽÁČEK DĚTEM
Jiří Žáček

ilustrovala Vlasta Baránková

Chcete vědět, co se učí v Aprílové škole? Kdo 

se skrývá v telefonním sluchátku? Jaké 

rošťárny vymýšlí tiskařský šotek? 

Pojďte s námi do světa veselých básniček 

a pohádek a dozvíte se ještě spoustu dalších 

věcí. 

Vychází v březnu 2021 Pro děti od 5 let 35Pro děti od 5 let

Autorka oblíbené pohádkové knížky 
Včelka Meduška vás tentokrát vezme 
k českému rybníku

Výběr nejhezčích básniček 
a pohádek Jiřího Žáčka

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50144515/vodnik-mokralek-a-zlata-supinka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68029219/vcelka-meduska-pohadky-z-vceliho-ulu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67129210/vila-jasminka-a-skritek-vendelin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/74270922/jiri-zacek-detem/


PŘÍBĚHY SLUNEČNÍCH 

SKŘÍTKŮ
Zuzana Slánská

Kombinace komiksu, obrázkového čtení 

a zábavných úkolů pro všechny prvňáky 

a druháky!

Poblíž Slunce je základna, na které bydlí 

sluneční skřítci. Je plná úžasných vynálezů 

a také superrychlých raket. Skřítci na nich 

létají na planetu Zemi, kdykoli se tam nějaké 

dítě dostane do nesnází. Dospěláci je nikdy 

neviděli, děti však s nimi zažívají ta 

nejveselejší dobrodružství ve sluneční 

soustavě. Nevěříte? Tak se do jejich her 

zapojte, už na vás čekají. 

BYDLÍ U NÁS STRAŠIDLO
Jana Burešová

ilustrovala Dagmar Chládková

Bráchové Jakub, Tomáš a Adámek mají 

zvláštního kamaráda. Našli ho v lese, a i když 

je to strašidlo, ani trochu se ho nebojí. Ťulíka

život o samotě netěšil, a tak rodiče svolili 

a nastěhoval se k nim.  

Zpočátku snědl všechno, co mu přišlo pod 

ruku, když se snažil pomáhat v domácnosti, 

udělal víc škody než užitku. Zato se ale naučil 

číst a psát na počítači. Dokonce se ukázalo, 

že má básnické střevo. Vy nevíte, co to je? 

Tak se pusťte do čtení!

ZUZKA A ZTRACENÉ KOTĚ
Věra Hudáčková Barochová

ilustrovala Markéta Laštuvková

Zuzce je deset, má ráda balet a nemá ráda kočky. Ovšem až do 

chvíle, kdy potká na výletě na Kašperk opuštěné černé kotě. Je tak 

roztomilé! Rodiče ale o novém domácím mazlíkovi nechtějí ani 

slyšet.

Cestou z hradu si však Zuzka nešťastně zlomí nohu v kotníku. 

Všichni jedou honem do nemocnice a Zuzka musí na operaci. 

Maminka i s jejím batohem jede domů. Ale co to? Není náhodou 

v batohu černé kotě? Co s ním? Má ho vzít do útulku, nebo si ho 

nechat? A bude se o něj Zuzka chtít starat?

Vychází v květnu 2021 Vychází v květnu 2021

Vychází v květnu 2021

Pro čtenáře od 7 letPro děti od 6 let

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Pro čtenáře od 8 let 36

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469646/terezka-a-usacek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50894412/hanko-zachran-stene/


HRY DO LESA A DO PŘÍRODY
Naděžda Kalábová

ilustroval Libor Drobný

Hledáte způsob, jak v dětech pěstovat lásku k přírodě, nebo si jen chcete zpestřit výlet 

zábavnou hrou, a ještě se něco dozvědět? Sáhněte po naší knize!

Najdete zde řadu zajímavých aktivit a činností, díky nimž děti získají základní poznatky 

o přírodě a naučí se, jak se k ní chovat. Úkoly rozvíjejí kreativitu, samostatné myšlení 

a působí pozitivně na celou dětskou osobnost. Jsou určeny pro předškoláky, kluky 

a holky mladšího školního věku a využijí je nejen rodiče, ale i učitelé či vychovatelé.

Co je to muzeum? Co tam můžete vidět? Kdo zde pracuje? Jak vznikají sbírky?

Nejen to se dozvíte, když se s námi vydáte na poznávací výlet do výstavních síní, 

depozitářů či skanzenů. Zjistíte, kdy muzea začala vznikat a proč jsou tak důležitá. 

Cesta povede napříč staletími i vědními obory. Seznámíte se s nejvýznamnějšími 

sběrateli a dozvíte se, jaké muzejní poklady můžete ve sbírkách najít. 

Vychází v květnu 2021

Vychází v březnu 2021

Pro děti od 5 let

Již vyšlo:

Pro čtenáře od 7 let 37

ZÁBAVA A POUČENÍ

Již vyšlo:

HURÁ DO MUZEA
Pavlína Pitrová

ilustrovala Kateřina Perglová

Prozkoumej pestrý svět muzejních sbírek!

Příroda, hry a dobrá zábava – ideální recept 
na víkendový výlet!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36372109/hry-pro-male-cestovatele/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640751/hura-do-galerie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598705/hura-do-muzea/


ZÁBAVA A POUČENÍ

38Pro čtenáře od 8 let

Hesla v křížovkách vycházejí z unikátního dětského křížovkářského slovníku, 
který byl vytvořen ve spolupráci s pedagogy českých základních škol 
a zohledňuje slovní zásobu žáků 1. stupně ZŠ

Již vyšlo:

Křížovky, osmisměrky, sudoku či spojovačky

a k tomu mix vtipů o škole, cestování, 

doktorech, bláznech, blondýnkách a také 

o Pepíčkovi či Hurvínkovi. 

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI 

O psech, kočkách a koních

Křížovky, osmisměrky, sudoku, spojovačky, kvízy 

a k tomu spousta zajímavostí a vtipů ze světa 

koček, psů a koní.

Vychází v březnu 2021 Vychází v dubnu 2021

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI

Vtipy a srandičky

Roztoč mozkové závity 
a pusť se do toho!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640194/lusteni-pro-deti-krizem-krazem-po-evrope/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640193/lusteni-pro-deti-vtipy-a-hadanky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640192/lusteni-pro-deti-lidske-telo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640190/lusteni-pro-deti-vtipy-ze-skolnich-lavic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266436/lusteni-pro-deti-zajimavosti-o-ceske-republice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266417/lusteni-pro-deti-neuveritelny-svet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266392/lusteni-pro-deti-ze-sveta-zvirat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266367/lusteni-pro-deti-vtipy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539610/lusteni-pro-deti-bajecna-zvirata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539611/lusteni-pro-deti-super-vtipy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539612/lusteni-pro-deti-vtipy-a-srandicky/


GRAFOMOTORIKA PRO PŘEDŠKOLÁKY

Jak se stal Fanda králem lesa
Patricie Koubská

Divočák Fanda je postaven před výzvu, která ho otestuje, a to nejen v oblasti grafomotoriky…

Kromě dobrodružného příběhu nabízí tento sešit pracovních listů zejména cílená uvolňovací 

cvičení pro ruku, úkoly na posílení koncentrace a rozvoj zrakového rozlišování, orientaci 

v ploše a procvičování matematických dovedností. Zábavné úkoly mají za cíl naplnit požadavky 

školní zralosti a pomocí zápletky také formovat citovou a sociální stránku budoucích školáků.

Slovníček pojmů doplňuje příběh o zajímavé informace, kterými mohou rodiče při společném 

čtení obohatit rozumový vývoj dítěte. 

S Fandou se vaše dítko zabaví, něco nového se dozví a zároveň se připraví na nástup do školy!

PRVNÍ TŘÍDA V MALÍČKU
Kamila Balharová

ilustroval Antonín Šplíchal

Potřebují si vaše děti před nástupem do druhé třídy 

procvičit to, co se naučily v té první? Chcete, aby 

učení vnímaly jako zábavu a nenudilo je? Nabídněte 

jim aktivity, které je budou bavit!

Sešit obsahuje hravé úkoly, krátké texty k 

procvičování čtení s porozuměním, zábavné počítání, 

vybarvování, hledání rozdílů či bludiště. 

Samozřejmostí je klíč správných řešení.

Vychází v březnu 2021

Vychází v květnu 2021

Pro předškoláky

DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

Pro 1. stupeň ZŠ 39

Příprava k zápisu jako výprava za dobrodružstvím! 
Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/65325151/grafomotorika-pro-predskolaky-jak-se-stal-fanda-kralem-lesa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38808786/grafomotorika-pro-prvnaky-dobrodruzstvi-divocaka-fandy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371886/matematika-v-malicku-pro-5-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371858/matematika-v-malicku-pro-4-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371794/matematika-v-malicku-pro-3-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371749/matematika-v-malicku-pro-2-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371685/cesky-jazyk-v-malicku-pro-5-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371828/cesky-jazyk-v-malicku-pro-4-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371642/cesky-jazyk-v-malicku-pro-3-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371723/cesky-jazyk-v-malicku-pro-2-tridu/


Vychází v březnu 2021

PROCVIČUJ! 

Velká a malá písmena
Lucie Filsaková

Potřebují si vaše děti procvičit psaní velkých a malých písmen? Nabídněte jim 

zábavnou cvičebnici plnou aktivit, úkolů, křížovek a doplňovaček. 

Látka je řazena podle oblastí, ve kterých se lze setkat s velkými písmeny. Děti 

mohou pracovat samostatně podle svého tempa a potřeb. Nechybí shrnující 

opakování a klíč správných řešení.

Kniha je určena pro domácí procvičování, využít ji však mohou i učitelé jako 

doplňkový materiál k výuce českého jazyka.

Vychází v březnu 2021 Pro 1. stupeň ZŠ

DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

40

Zábavná cvičebnice na domácí procvičování Již vyšlo:

S ČEŠTINOU 

ZA DOBRODRUŽSTVÍM

Tajemný zámek
Hana Kneblová

Prozkoumejte tajemný zámek! Cestu vám 

budou otevírat správné odpovědi, ale nevadí, 

když se spletete. Dozvíte se, v čem byla 

chyba, a příště ji už neuděláte.

Procvičíte si pravopisné jevy, které by měl 

zvládnout každý páťák: zdvojené souhlásky, 

přípony –ský, -ští, skupiny pě, bě/bje, vě/vje, 

mě/mně, předpony s-, z-, vz-, předložky s, 

z a také pravopis podstatných a přídavných 

jmen.

Vychází v dubnu 2021

MATEMATIKA 

OD ŠESTKY DO DEVÍTKY
Lenka Ostrýtová

Nestíháte ve škole probíranou látku 

a netušíte, kde hledat ucelené informace? 

Nevíte, jak postupovat, abyste se dobrali 

správného výsledku? Konstrukce trojúhelníku 

je vaše noční můra? Pak právě pro vás jsme 

připravili ucelený přehled učiva matematiky 

pro 2. stupeň ZŠ. Díky srozumitelným 

výkladům si potřebné znalosti doplníte 

a žádný záludný příklad vás už nikdy 

nezaskočí.

Pro 2. stupeň ZŠPro 1. stupeň ZŠ

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/65938735/procvicuj-velka-a-mala-pismena/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51415344/procvicuj-s-z-me-mne-u-u/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51415342/procvicuj-vyjmenovana-slova/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55131606/procvicuj-shoda-prisudku-s-podmetem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55131720/procvicuj-pravopis-podstatnych-jmen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51415343/procvicuj-slovni-druhy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43990078/matematika-od-sestky-do-devitky/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM E-SHOPU 

www.albatrosmedia.cz

SLEDUJTE NÁS!

www.fragment.cz

FB: www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA
800 555 513 

(Po-Pá 8:00-16:00)


